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Komárom, Szabadság tér 1. Tel. 541-300.
JEGYZŐKÖNYVI KIVONAT

Készült: Komárom Város Képviselő-testülete 2010. december 16-án megtartott ülése jegyzőkönyvéből.

Napirend: Komárom város 2011. évi költségvetési irányelveinek meghatározása.

230//2010. (XII. 16.) számú Képviselő-testületi határozat:
1. Komárom Város Önkormányzati Képviselő-testülete az önkormányzat 2011. évi költségvetési koncepcióját megvitatta, azt elfogadja.

A költségvetés összeállítása során a következőket tarja szükségesnek figyelembe venni:

· A Képviselő-testület a következő költségvetési időszakban a folyamatban lévő beruházási, fejlesztési feladatok folytatására, befejezésére, a lakossági közérzetjavulást eredményező városüzemeltetési feladatellátásra, továbbá az intézmények alapvető üzemeltetési problémáinak enyhítésére kívánja összpontosítani.

· A költségvetési lehetőségek függvényében kiemelten kell foglalkozni a város kulturális és sport életével, valamint az idegenforgalommal kapcsolatos feladatokat stratégiai jellegű kezelésével.

A Thermálfürdővel kapcsolatos fejlesztések előtérbe kerüljenek, elő kell készíteni a lehetőséget gyógyszálló építésére.

· A 2011. évi költségvetésben a tartalékok között alapokat kell létrehozni, melyek a következők: sport alap, kulturális alap, felújítási alap, beruházási alap, pályázati alap, általános tartalék alap, ingatlan vásárlási alap.

· 2011-ben is fokozott figyelmet kell fordítani külső források  - pályázati úton elnyerhető  támogatások – bevonására.

· 2011-ben is folytatni kell Komárom város lakossága részére a 2010 évben nyújtott támogatásokat. 

· 2011. évi költségvetésben továbbra is biztosítjuk Komárom Város közalkalmazottai részére ( városi fenntartású, valamint Komáromban lévő megyei fenntartású intézmények dolgozóira vonatkozóan), juttatott étkezési utalványt és üdülési hozzájárulást, valamint a köztisztviselőknek 2010. évi szinten biztosított cafetéria juttatást,

· A Polgármesteri Hivatal és intézmények vonatkozásában a tervezés során 2010. évi szinten tartás a cél, a személyi juttatások és járulékok vonatkozásában, a dologi kiadások területén 5 %-os kiadás csökkentést kell figyelembe venni.

· Lakásgazdálkodás megvalósítása.

· Elő kell készíteni és döntést hozni az egészségügyi alapellátási szociális szolgáltató és családvédelmi intézményhálózatunk egységes központi intézménnyé szervezése kérdésében.

· Célul kell kitűzni szolgáltató gazdasági társaságaink összevonása előkészítését és a Komthermál  Kft kizárólagos önkormányzati tulajdonba kerülését.

· Meg kell szüntetni a Sportiroda és Sportcsarnok önállóan működő és gazdálkodó státuszát
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· Gondot kell fordítani a Polgármesteri Hivatal szervezetrendszere racionalizálására.

· Pontosítani, módosítani szükséges Komárom Város középtávú munka- és gazdasági programját.

· Ki kell dolgozni az új városfejlesztési stratégiát.

· El kell készíteni Komárom Város belvízvédelmi koncepcióját.

Határidő:     2011. évi költségvetés készítése a 2011. évi februári testületi ülés


Felelős:       Dr. Molnár Attila polgármester



        Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző

2. A Képviselő-testület részben a 2011. évi költségvetési koncepcióhoz, irányelvekhez, részben a 2010-es költségvetés eredményes végrehajtásához kapcsolódóan a további általános érvényű javaslatokat teszi: 

· A Képviselő-testület 2010. december 17-től a 2011. évi költségvetés elfogadásáig a Polgármesteri Hivatalnál és intézményeinél létszám stopot tart szükségesnek. 

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester


  Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző
· A Képviselő-testület a Polgármesteri Hivatalnál és az önkormányzati intézményeknél a 2010. évi személyi juttatások és dologi kiadások előirányzatából 2010. december 17-től történő kifizetéseket az alábbiak szerint korlátozni javasolja:

Személyi juttatások és járulék előirányzatok kifizetése kizárólag az alábbi célokra történhetnek:

· Alapilletmények

· Illetménykiegészítések

· Kötelező pótlékok

· Egyéb feltételektől függő pótlékok

· Készenléti, ügyeleti, helyettesítési díj, túlóra

· Egyéb munkavégzéshez kapcsolódó juttatás (pedagógusok minőségi kereset kiegészítés, 2 % kereset-kiegészítés)

· Kereset-kiegészítés

· Részmunkaidőben foglalkoztatottak munkavégzéshez kapcsolódó juttatásai

· Jubileumi jutalom

· Napidíj

· Egyéb sajátos juttatások (pl. pedagógus szakvizsga, pedagógus továbbképzés)

· Közlekedési költségtérítés

· Étkezési hozzájárulás (külön intézkedés szerint)

· Szociális jellegű juttatások

· Állományba nem tartozók juttatásai (pl: megbízási díj, képviselők tiszteletdíja)

· Egyéb sajátos hozzájárulás

· Járulékok, hozzájárulások
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Dologi kiadások kifizetése kizárólag az alábbi célokra történhetnek:

· Élelmiszer beszerzés

· Gyógyszerbeszerzés

· Irodaszer, nyomtatvány beszerzés

· Könyv beszerzés (pl: könyvtárnál)

· Tüzelőanyag beszerzés

· Folyóirat beszerzés ( csak a legszükségesebbeket)

· Hajtó- és kenőanyag beszerzés

· Egyéb (szakmai) anyag beszerzés

· Nem adatátviteli távközlési díjak (a magánbeszélgetések visszaszorítása mellett)

· Adatátviteli célú távközlési díjak (pl: internet használat)

· Egyéb kommunikációs szolgáltatások

· Vásárolt élelmezés

· Bérleti és lízing díjak

· Gázenergia-szolgáltatás díja

· Villamos energia szolgáltatás díja

· Távhő- és melegvíz-szolgáltatás díja

· Egyéb üzemeltetési, fenntartási szolgáltatási kiadások

· Pénzügyi szolgáltatások kiadásai

· Áfa és kifizetői adók, kamatok

· Kiküldetés (belföldi)

· Egyéb dologi kiadások (az alaptevékenységgel szorosan összefüggő jogcímei)

· Rehabilitációs hozzájárulás

· Díjak, egyéb befizetések

Egyéb előre nem látható, rendkívüli kiadások felmerülésének finanszírozását előzetesen egyedileg a polgármester, címzetes főjegyző, illetőleg a számára biztosított költségvetési kereten belül az intézményvezető megvizsgálja, majd engedélyezi vagy elutasítja.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester


  Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző

· A Polgármesteri Hivatalnál és intézményeinél a 2010. évi bevételi előirányzatot        teljesíteni kell. A 2011. évi költségvetés tervezésénél 2010. évi teljesített bevételt kell alapul venni.

Határidő: 2011. évi költségvetés tervezése

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester


  Dr. Szöllősy Ferenc címzetes főjegyző

· A Képviselő-testület döntései (mint a taggyűlés jogát gyakorló szerv) a kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok ügyvezetésre és működésére is értelemszerűen vonatkoznak, a többségi önkormányzati tulajdonú társaságok esetében ezen döntések meghozatalát a tagi képviselők a taggyűlések felé szorgalmazzák és képviseljék. 
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Az ügyvezetők és az önkormányzati intézmények vezetői haladéktalanul szabályozzák a gazdasági társaságoknál és intézményeknél a kötelezettségvállalások, kifizetések rendjére, a termékek vásárlására. a házipénztár működtetésére, a saját gépkocsi használatára, kiküldetési rendelvényekre és munkába járásra vonatkozó szabályokat. 

Határidő: azonnal

Felelős: önkormányzati gazdasági társaságok ügyvezetői, tagi képviselők 


  Önkormányzati intézmények vezetői

3.  Pénzügyi-gazdasági folyamatok kontrolling intézkedései:

A Képviselő-testület felkéri a Pénzügyi és Városfejlesztési Önkormányzati Bizottságot, valamint a Polgármesteri Hivatal belső ellenőrzését, hogy a 2010. december 17-én hatályba lépő, alábbi – általános érvényű állásfoglalás betartását kéthavonta ellenőrizze és eredményéről tájékoztassa a Képviselő-testületet. Az intézményvezetők és a kizárólagos önkormányzati tulajdonú gazdasági társaságok vezetői saját kontrolling intézkedéseiket (szabályzataikat) – a Polgármester Hivatalra közvetlenül vonatkozó alábbi állásfoglalás értelemszerű figyelembevételével -  30 napon belül mutassák be a Polgármesternek, aki erről tájékoztassa a Testületet.
a/ Házi pénztári forgalom minimalizálása

A Polgármesteri Hivatalnál a házi pénztári forgalom havi 500.000 Ft-os maximalizálása.

Ebbe nem értendő bele:

               - különféle segélyek, szociális juttatások lakosság részére történő kifizetése

               - közmunka programban, egyéb szociális foglalkoztatás keretében foglalkoztatottak


      munkabérének kifizetése

Minden banki készpénz felvételt előre alaposan írásban indokolni szükséges (pl: bérszámfejtési összesítő, várható készpénzes kiadások tételes felsorolása.) Készpénz felvételre csak ebben az esetben kerülhet sor.

Minden más, elsősorban számlával történő kifizetéseket átutalással kell kiegyenlíteni. Amennyiben a jelenleg hatályos szerződések másképp szólnak, úgy a szerződéseket azonnali hatállyal szabályszerűen át kell kötni.

b/ Kötelezettségvállalások rendje

Az alábbiak értelemszerűen nem vonatkoznak a közbeszerzési törvény által érintett beszerzésekre.

A kötelezettségvállalás előtt hitelt érdemlően bizonyítani szükséges, hogy a beszerzés piaci áron történt. Ennek érdekében 3 írásos árajánlatot kell bekérni 300.000 Ft feletti munkák esetén. Az árajánlatokat a legkedvezőbb ár szerint rangsorolni szükséges. Az ajánlatok lehetnek elektronikus (e-mail) ajánlatok is, az iktatásukról ugyanúgy gondoskodni kell.

Minden esetben elsősorban komáromi székhelyű/vagy telephelyű, illetve maximum 30 km-es körzetében lévő vállalkozásokat kell megkeresni. Amennyiben az árajánlatkérés tárgya szerint a Saxum Kft tevékenységi köre is érintett, úgy a Saxum Kft-től minden esetben kötelező árajánlatot kérni.
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Minden 100.000 Ft feletti kötelezettségvállalás csak és kizárólag szabályszerű szerződéssel jöhet létre. A szerződéseket a jogi és pénzügyi szempontok vizsgálata után a polgármester írja alá, címzetes főjegyzői ellenjegyzéssel.
A szerződésekben a fizetési határidő a teljesítés időpontjától számított 30 naptári nap.

Megrendelés esetében ki kell térni:

· a megrendelt áru/vagy szolgáltatás pontos megfogalmazására

· a szállítási határidőre

· a szállítási helyszínre

· a késedelmes és/vagy hibás teljesítés következményeire (mindkét fél részéről)

· fizetési határidőre (teljeskörű és leigazolt teljesítés időpontja +30 nap)

Kötelezettségvállalás abban az esetben jegyezhető ellen, ha a pénzügyi fedezet a költségvetésben rendelkezésre áll. Ezt az ellenjegyzőnek minden esetben vizsgálnia és dokumentálnia kell.

A szerződésekből és megrendelésekből annyi eredeti példányt kell készíteni, hogy egy eredeti példány a kifizetések előtt a pénzügyi osztály rendelkezésére álljon.

c/ Kifizetések rendje

       1. Munkabérek

A köztisztviselők, munkaszerződéssel rendelkezők részére abban az esetben fizethető ki az   adott havi nettó munkabér:

- ha a jelenléti ívét hiánytalanul kitöltötte, melyeken szerepel a munkaidő kezdete, vége, szabadságok és betegségek, egyéb munkából való távollét.

- a jelenléti ívet a dolgozónak alá kell írnia, minimum naponta egyszer, a betegségeket és a szabadságokat is alá kell írnia

-  a szabadságokról előzetesen szabadságengedélyt kell kitölteni, melyet a dolgozón kívül a munkáltatónak is alá kell írni.

- a jelenléti ívet legalább havonta a munkáltatónak alá kell írnia (címzetes főjegyző, illetőleg megbízása szerint az osztályvezető, csoportvezető)

Fentiek hiányában a már leszámfejtett munkabér sem fizethető ki.

2.  Megbízási szerződések

A megbízási szerződés a PTK szerint létrejött jogviszony.

Köthető:         - magánszeméllyel

 - vállalkozással

Mindkét esetben az adott megbízás elvégzése után dokumentálni kell az adott időszakban elvégzett feladatot, azaz részletes és pontos teljesítési beszámolót kell írnia a megbízottnak. Ezt a megbízónak el kell fogadni. Az elfogadás teljesítésigazolás formájában valósul meg. A teljesítésigazolást mindkét félnek alá kell írnia.

Ezután kerülhet sor a bérszámfejtésre, vagy a számla befogadására.
A Képviselő-testület javasolja a hivatali hatályos megbízási szerződések tartalmának és a megbízási díjak kifizetési gyakorlatának felülvizsgálatát a következő szempontok szerint:
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· csak a Hivatal alapfeladatainak szakszerű ellátását közvetlenül segítő megbízásokat lehet fenntartani,

· új megbízási szerződések megkötésére, illetve a meglévő megbízási szerződések meghosszabbítására csak felülvizsgálat alapján, a szükséges pénzügyi fedezet megléte esetén, a tárgyévi költségvetési rendeletben meghatározott létszámkeretre vonatkozó rendelkezések betartásával, kizárólag a Polgármester és a Címzetes Főjegyző előzetes elvi engedélyével kerülhet sor. 

· A megbízási és vállalkozási szerződésekben részletesen meg kell határozni az ellátandó feladatokat, a megbízó székhelyén vagy telephelyén a személyes megjelenés, illetve rendelkezésre állás időpontját és időtartamát, a megbízás teljesítésének (részteljesítésének) megbízott általi igazolásának és a teljesítés megbízói ellenőrzésének módját, vagy eredményét,

· Tanácsadásra, szakértői feladatok ellátására, vagy egyéb szolgáltatásra irányuló megbízási szerződés csak akkor utalványozható, illetve ellen jegyezhető, ha a következő dokumentumok csatolásra kerültek az utalványhoz:

· Szabályosan aláírt és ellenjegyzett szerződés, vagy írásos megrendelés (100 E Ft feletti szerződés összeg felett)

· Szabályosan kiállított számla,

· A megbízás tárgyát képező dokumentáció, vagy a megbízott által elkészített részletes teljesítési beszámoló,

· Teljesítésigazolás ( a megbízó arra jogosult képviselőjének igazolása a szolgáltatás szerződésszerű teljesítéséről a megbízás tárgyát képező dokumentáció, vagy a részletes teljesítési beszámoló alapján), ezen felül a teljesítésigazolást a megbízottnak is alá kell írnia,

· Teljesítmény-elszámolás ( a megbízási szerződésben meghatározott tételes elszámoláson alapuló árforma esetén a szerződés szerint elszámolható anyag, díj és egyéb költségek, valamint a teljesítésre felhasznált idő tételes ismertetése).

3.Termék vásárlása esetén

A termékek átadás-átvételéről jegyzőkönyvet kell felvenni, vagy szállítólevelet kell befogadni 50.000 Ft feletti vásárlás esetén. Az átadás-átvételi jegyzőkönyvet, vagy szállítólevelet mindkét félnek alá kell írnia.

Ezt követően belső bizonylaton szükséges dokumentálni a felhasználást: mikor, ki(k), mit vettek át – azaz szintén átadás-átvételi jegyzőkönyv kitöltése szükséges. Ezt kisebb tétel esetén a számlán való jelöléssel és dátum, aláírás érvényesítéssel is meg lehet tenni. Nagyobb, vagy több tétel esetén belső átadás-átvételi jegyzőkönyvet kell kiállítani.

4.  Saját gépkocsi használat – kiküldetési rendelvény, munkába járás

- Munkába járás költsége:

Helyközi bérlet számolható el, a helyi bérlet adómentesen nem téríthető meg.

Saját gépkocsival való munkába járás 9 Ft-os átalány költsége csak akkor számolható el, ha a dolgozó lakóhelye és a munkahelye között nincs tömegközlekedés, vagy csak nagyon hosszú várakozási idő/ vagy sok átszállással oldható meg.
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Komárom és vonzáskörzetének tömegközlekedését ismerve ez azt jelenti, hogy gyakorlatilag nem érint senkit, azaz – egy-két kivételtől eltekintve – ilyen címen kiadás jogszerűen (és adómentesen) nem számolható el.
Akiket érint, ott a jelenléti ív másolatát is be kell csatolni. Azokra a napokra lehet csak 9 Ft-ot elszámolni, amikor a dolgozó bement a munkahelyére.

Számára is érvényes, hogy „Megállapodást” kell kötni és a kiküldetési rendelvénynél jelzett mellékleteket csatolni szükséges.

      -  Kiküldetési rendelvény:

A kiküldetési rendelvény nem útnyilvántartás, azaz nem utólag, hanem előre szükséges kitölteni két példányban.

Azok a köztisztviselők, munkatársak tölthetnek ki kiküldetési rendelvényt, akik

· rendelkeznek „Megállapodással” (1. sz. melléklet)

· a saját gépjármű a magánszemély, vagy a házastársa tulajdonában van. (Ez utóbbit házassági anyakönyvi kivonattal kell igazolni)

· becsatolta a kötelező biztosítás fizetéséről szóló kötvényét,

· becsatolta a forgalmi engedély másolatát.

Vállalkozók és megbízottak kiküldetési rendelvény benyújtására nem jogosultak.

A kiküldetési rendelvényt vizsgálni szükséges:

      - a megtett távolságok indokoltsága (km)

      - a gépkocsi típusának megfelelő üzemanyag és norma feltüntetése

      - az elszámolás APEH üzemanyag árral való számítása helyes-e.

A kiküldetési rendelvény alapján a kiszámított összeget a dolgozó lakossági folyószámlájára kell utalni.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Molnár Attila

                         Dr. Szöllősy Ferenc jegyző, címzetes főjegyző
Dr. Szöllősy Ferenc sk.





   Dr. Molnár Attila sk.
jegyző, címzetes főjegyző




                      polgármester

A kivonat hiteléül:

leíró
A Képviselő-testület határozatát tudomásulvételre, ill. intézkedésre megküldöm.

Komárom, 2010. december 17.








     Dr. Szöllősy Ferenc








             jegyző, címzetes főjegyző

